
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candiolo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

  
 

 

 

COMUNE DI CANDIOLO 
Città Metropolitana Torino 

_________________________________________________ 
 

 

 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 
REGISTRO DI SERVIZIO: n. 10 del 17/01/2022 
 
REGISTRO GENERALE: n.  10 del 17/01/2022 
 

 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INVIO CORRISPONDENZA TRAMITE SERVIZIO POSTE 

ITALIANE ANNO 2022           
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candiolo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

  
 

 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INVIO CORRISPONDENZA TRAMITE SERVIZIO POSTE 
ITALIANE ANNO 2022           
 

DETERMINA 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
_____________________ 

 
Richiamati gli artt. 107 e 109 comma 2 del D.Lgs.  267/2000   
 
Premesso: 

 Che con deliberazione Giunta Comunale n. 17 del 09.02.2011 e successive modificazioni è 
stato approvato il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi. Dotazione organica- norme di accesso; 

 Che con decreto del Sindaco n. 5/30.06.2021 sono stati nominati i Responsabili dei Settori; 

 Che con deliberazione C.C. n. 58 del 27.12.2021 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Unico per il triennio 2022/2023/2024; 

 Che con deliberazione G.C. n. 1 del 10.01.2022 è stato approvato il piano esecutivo di 
gestione PEG 2022 - 2024 parte finanziaria; 

 
Richiamato  l’art. 32, comma 2, ultimo periodo del d.lgs. 50/2016 secondo cui si può procedere ad 
affidamento diretto  ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) tramite determina a contrarre, o atto 
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, 
le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, 
nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti 
 
 RICHIAMATO l'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che la 
stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del 
procedimento di spesa indicante: 
a) il fine che il contratto si intende perseguire; 
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
 
Richiamato l'articolo Art. 36. (Contratti sotto soglia) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 
inerente l'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture; 
 
Richiamato nello specifico il comma due lettera a) del predetto art. 36 in cui si specifica che 
"Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candiolo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

  
 

di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto o per i lavori in amministrazione 
diretta";  

 
 
 
 
Considerato: 
 

 Che occorre impegnare la somma di presunta di €. 5.000,00  necessaria per l’invio della 
corrispondenza per l’anno 2022 tramite Poste Italiane Spa 

 Dato atto che il presente atto viene adottato assicurando la regolarità tecnica e la 
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 
267/2000   

 Che il responsabile P.O. attesta che il presente atto viene adottato in assenza di conflitto di 
interessi ai sensi dell’art. 6 del Codice di Comportamento  

 
 

DETERMINA 
 
 

 
1.     Di approvare le determinazioni di cui all’art. 192 del Decreto Legislativo  267/00: 

 
a. il fine che con il presente contratto si intende perseguire è quello impegnare le 

somme necessarie per l’invio della corrispondenza 
b. L’oggetto del contratto è l’invio della corrispondenza tramite servizio postale 
c. La forma del contratto è  scritta tramite corrispondenza commerciale     

 
2.  Di affidare all'operatore economico POSTE ITALIANE  Partita iva : 01114601006  l’incarico 
per il servizio di invio della corrispondenza per l'anno 2022   al costo complessivo di 5.000,00 
IVA esente 
 
3.   Di impegnare la somma di 5.000,00  IVA esente al :   

 

Capitol
o 

Denom
inazion
e  

M
is

si
o

n
e Denomi

nazione 

Ti
to

lo
 

Denomi
nazione 

P
ro

gr
am

m
a 

denomi
nazione 

M
ac

ro
ag

gg
re

ga
to

 Denomi
nazione  

 
140/14
/1 

  
Spese 
postali 
uffici 

0
1 

 Servizi 
istituzio
nali, 
general
i e di 
gestion
e 

 1 Spese 
corrent
i 

2 Segrete
ria 
general
e 

 103   
Acquist
o di 
beni e 
servizi 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candiolo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

  
 

del bilancio di previsione 2022-2022, competenza anno 2022,  dando atto che l’esigibilità 
dell’obbligazione avverrà    entro il 31 dicembre dell’anno corrente. 
 
5. Di dare atto che, ai sensi di quanto stabilito dalla legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari, così come modificata dall’art. 7 del decreto legge 12 novembre 
2010, n. 187, è stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi 
e Forniture il relativo codice identificativo di gara (CIG) e che lo stesso risulta essere il seguente 

Z0E34C0D84 

 
 

6.  Che è stata acquisita agli atti  la dichiarazione di presa visione del  Codice di 
Comportamento o approvato con deliberazione Giunta comunale n. 135/2013 e 
attestazione ai sensi art. 53 comma 16 ter D.lgs 165/2001 

    
 

 
 

 

 

Candiolo, li 17/01/2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
BOSTICCO Luciana 

 


